
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/05/2023 09:46:26Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


05263246358Usuário:

03/05/2023 09:49:07Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL Inadimplente76535764
Total de Registros

0
18

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

18

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

FUNDO PARA O DESENVOLVIMENTO T30178812 31/03/2023 08:34:00

MINISTERIO DA CULTURA01264142 25/03/2022 16:27:00

DEP.NAC.INFRAEST.TRANSP.-DNIT04892707 27/08/2021 11:40:00

SUP.SEGUROS PRIV.SUSEP42354068 31/05/2021 17:46:00

CONSELHO R.E.A.AGRONOMIA DO DF00304725 11/02/2020 14:34:00

CONSELHO R.E.A.AGRONOMIA DO DF00304725 29/01/2020 18:46:00

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 12/04/2019 12:09:00

TRIB. REG. DO TRAB 14 REGIAO03326815 25/03/2019 12:19:00

COMISSAO DE VALORES MOBILIARIO29507878 02/02/2017 11:56:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 09/09/2013 11:31:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 10/04/2013 15:35:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 10/04/2013 15:17:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 07/02/2013 16:02:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 06/12/2012 08:02:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 06/12/2012 08:01:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 20/11/2012 08:01:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 03/10/2012 10:01:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 13/09/2012 16:01:00

* Registros incluídos há até 30 dias.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 76.535.764/0001-43 DUNS®: 897001475
Razão Social: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
Nome Fantasia: OI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/07/2023
FGTS 04/05/2023
Trabalhista Validade: 29/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/08/2023
Receita Municipal Validade: 31/08/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/05/2023 09:42 de
CPF: 052.632.463-58      Nome: FRANCISCA MURILAIA ALMEIDA DE BRITO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2023 às 09:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 405.908.015-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6452.57DC.C483.5044 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/05/2023 as 09:47:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6452.57DC.C483.5044&cpfCnpj=40590801520

